
Zarządzenie Nr 420 / 2014 
Wójta  Gminy  Gołuchów 

z dnia 29 września 2014 roku 
 
 
w sprawie określenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia 

uczęszczającego do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego 
na terenie Gminy Gołuchów. 

 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz.594) w związku z art. 79  a 
ustawy   z dnia 7 września 1991 r.   o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r.               
Nr 256, poz.2572, z późn. zm.), zarządzam: 
 

 

§ 1 
Ustala się miesięczną stawkę dotacji na jednego ucznia – niebędącego 
mieszkańcem Gminy Gołuchów uczęszczającego do publicznego przedszkola 

prowadzonego przez Gminę Gołuchów w wysokości  499,35 zł, obowiązującą    
od dnia 01 września 2014 roku. 

 
§ 2 

Ustala się miesięczną stawkę dotacji na jednego ucznia – niebędącego 

mieszkańcem Gminy Gołuchów uczęszczającego do publicznego oddziału 
przedszkolnego prowadzonego przez Gminę Gołuchów w wysokości    
282,39 zł, obowiązującą od dnia 01 września 2014 roku. 

 
§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą                      
od 01września 2014 r.     

 
 
 

 
                                                                                        WÓJT 
                                                                               /-/ Marek Zdunek  

 
 

 
 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 
 

1. W budżecie Gminy Gołuchów na rok 2014 zaplanowano wydatki 
bieżące na prowadzenie przedszkoli publicznych w kwocie  
1.976.750,00 zł, którą powiększono o następujące kwoty: 

1)   7.500,00 zł  -doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
2)   4.164,00 zł -zfśs. emerytów i rencistów, 

3) 92.159,00 zł -koszty obsługi GZEAS. 
 

Łączne wydatki bieżące zaplanowane na prowadzenie przedszkoli 

wynoszą 2.080.573,00 zł. 
 
Kwotę tę umniejszono o: 

1) 146.500,00 zł -wysokość wpłat rodziców za wyżywienie, 
2)   49.000,00 zł -wysokość opłat za korzystanie z wychowania    

przedszkolnego, 
 

 

Zmiany: 
1) W dniu 25.06 2014 roku Rada Gminy Gołuchów uchwałą                   

Nr XXXIV/394/2014 w sprawie zmiany budżetu, zwiększyła 

wydatki bieżące przedszkoli o kwotę 5.000,00 zł, 
2) W dniu 28.08.2014 roku Zarządzeniem Wójta Gminy Gołuchów 

Nr 406/2014 zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 4.500,00 zł. 
 
Liczba uczniów w przedszkolach wykazana w SIO na dzień 30 września 

2013 roku wynosiła 314  
 

Kwota dotacji na dzień 01 września obliczona została wg algorytmu: 
 

[(A:B:12 miesiące) x 1] + [(C:B:6miesięcy) x 1] –[(D:B:4miesiące) x 1], 

gdzie: 
 

A – wydatki bieżące przedszkoli minus wpłaty rodziców na wyżywienie 
minus opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, wg planu 
początkowego, 
 
B – liczba uczniów w przedszkolach  
C – kwota zwiększająca wydatki bieżące –zmiana 1) 
D – kwota zmniejszająca wydatki bieżące – zmiana 2) 
1 – wskaźnik określający wysokość dotacji  
 
Kwota dotacji wynosi: 
[(1.885.073,00:314:12)x1] +[(5.000,00:314:6)x1 – [(4.500,00:314:4)x1] 

=500,28 + 2,65 – 3,58 = 499,35 zł 
 
 



2. W budżecie Gminy Gołuchów na rok 2014 zaplanowano wydatki 
bieżące na prowadzenie trzech oddziałów przedszkolnych w kwocie 

193.600,00 zł, którą powiększono o następujące kwoty: 
1)  1.400,00 zł  -doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
2)         0,00 zł  -zfśs. emerytów i rencistów, 

3) 18.490,50 zł -koszty obsługi GZEAS 
 

 
Łączne wydatki bieżące zaplanowane na prowadzenie oddziałów 
przedszkolnych wynoszą  213.490,50 zł. 

 
Kwotę tę umniejszono o: 
1) 0,00 zł -wysokość wpłat rodziców za wyżywienie, 

2) 0,00 zł -wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, 

 
 

Liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych wykazana w SIO na dzień 

30 września 2013 roku wynosiła 63  
 
Kwota dotacji obliczona została wg algorytmu: 

 
(K:L:12 miesięcy) x 1, gdzie: 

 
K – wydatki bieżące oddziałów przedszkolnych minus wpłaty rodziców 
na wyżywienie, minus opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego wg planu początkowego, 
L  – liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych  
1 – wskaźnik określający wysokość dotacji  

 
Kwota dotacji wynosi: 

213.490,50: 63:12 x 1 = 282,39 zł 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 


